
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 11 de setembro de 2015 Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F3395DB0E2AE705B5F43F81043D8BFD



sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Tomada De Preços  658/2015 - Objeto pavimentação da Avenida  Paulo Roberto Batista Vila Eixo C

• Dispensa de Licitação Nº 0679/2015
Dispensa de Licitação Nº 0681/2015
Dispensa de Licitação Nº 0682/2015
Dispensa de Licitação Nº 0684/2015

• Decreto nº038/2015

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F3395DB0E2AE705B5F43F81043D8BFD



sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Tomada de Preço

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIAPL DE BONITO 
CNPJ N: 16245375/0001-51 

 
   TOMADA DE PREÇOS  658/2015 

  
 
A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará realizando Tomada 
de Preços em 25/09/2015 às 8:00h, que tem como objeto 
pavimentação da Avenida  Paulo Roberto Batista Vila Eixo C, Conforme  
especificações no Edital na sede fone 75-3343-2161, demais atos-Diário 
Oficial-site: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito -Ba 09/09/2015. 
Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A1BD666CF0C7A5AA1F33FA751C97F66

sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0679/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0679/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDOR: KATIA MENESES DE 

MATOS ALVES E CIA LTDA        
CNPJ/CPF: 03.767.470/0001-73 

OBJETO: PAGAMENTO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. 

R$ 1.395,00(UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS    )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/08/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA208D638C7B8A3F71072E60405299C

sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0681/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0681/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDOR: JOÃO ALMEIDA DOS 

SANTOS        
CNPJ/CPF: 431.168.335-91 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS MO FEITIO DE REFEIÇÕES PARA OPERARIOS, PESSOAL DO 

PALCO, SOM, ILUMINAÇÃOE COMPONENTES DE BANDAS, A SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DOS FESTEJETOS 
TRADICIONAIS DO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICÍPIO. 

R$ 2.984,00(DOIS MIL NOVECENTOS E  OITENTA E QUATRO REAIS    )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/09/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA208D638C7B8A3F71072E60405299C

sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0682/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0682/2015  

EM FAVOR DO CREDOR: NELSON JESUS OLIVEIRA     CNPJ/CPF: 861.385.705-10 

OBJETO: SERVIÇOS DIVERSOS DE SERRALHERIA A SEREM PRESTADOS NA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA 

PRAÇA VENÂNCIO ALVES NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICÍPIO. 

R$ 1.960,00(UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA   REAIS    )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/08/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA208D638C7B8A3F71072E60405299C

sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0684/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0684/2015  

EM FAVOR DO CREDOR: TAMILES SÃO PEDRO DE 

MATOS         
CNPJ/CPF: 21.040.090.0001-14 

OBJETO: PAGAMENTO DE DESPESAS COM REFEIÇÕES PARA FUNCIONARIOS QUE PRESTÃO SERVIÇOS 

NA CAMPANHA DE VACINAÇÃO, REFEIÇÕES DESTINADOS AOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO 
FUNDEB. REFEIÇÕES  A SERVIÇO DESTA ADMINSTRAÇÃO NESTE MUNICÍPIO. RELAÇÃO EM ANEXO. 

R$ 1.086,50(UM MIL E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS    )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/09/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAA208D638C7B8A3F71072E60405299C

sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 

 

 

 

 
DECRETO  no 038/2015 
 De 11 de setembro de 2015 
 

     

  

 “Declara a existência de situação 

anormal, caracterizada como Situação 

de Emergência, em virtude do 
desastre classificado e codificado 

como estiagem no Município de 

Bonito.” 

 

 

 

   
                           O PREFEITO DO MUNICÍPIO  DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal  e pelo Inciso VI do artigo 8º da Lei Federal nº 12.608, de 10 de 

abril de 2012 e demais disposições legais vigentes e,  

 

 CONSIDERANDO a intensificação da escassez pluviométrica que 

está afetando o município de Bonito, tanto na zona urbana quanto na zona 

rural; 
 

CONSIDERANDO que a estiagem prolongada tem provocado 

danos à subsistência e à saúde da população do Município, resultando graves 

prejuízos às atividades produtivas, principalmente à agricultura e à pecuária; 

 

CONSIDERANDO a dificuldade do Governo Municipal para dar 
assistência aos atingidos pela estiagem. 

 

 
 

DECRETA: 

 

ART. 1º - Fica declarada a existência de situação anormal, 

caracterizada como Situação de Emergência, em virtude do desastre 

classificado e codificado como estiagem – COBRADE 1.4.1.1.0, conforme 
Instrução Normativa do Ministério da Integração Nacional nº 01, de 24 de 

agosto de 2012. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F3395DB0E2AE705B5F43F81043D8BFD



sexta-feira, 11 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 

 

  

ART. 2º - Ficam as Secretarias Municipais autorizadas a 

adotarem as ações e medidas urgentes necessárias para o atendimento das 

famílias afetadas até o retorno da normalidade. 

 
ART. 3º - O Poder Executivo Municipal encaminhará cópias 

desse decreto a todos os órgãos pertinentes a esse, para devidas finalidades 

legais. 

 

ART. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação devendo vigorar por um período de 90 (noventa) dias, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

  

 

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 11 de setembro de 2015. 

 

 
 

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 

 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F3395DB0E2AE705B5F43F81043D8BFD


		2015-09-11T16:26:29-0300




